
KONTRATii

Numri i kontrat€s l: 622-25-4124-2-r6t0l66l

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njer€n ane; dhe

D&D Business Support Center L.L.C., Str. "Xheladin Hana", Iliria Building. Prishtina. El t374462, (ne

vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"), ne anen ieter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per sherbimet e

shenuara me poshte:

Perpunimi statistikor i tE dhanave tE dala nga realizimi i vizilave sistematike p€r nxanEsit e klasave l,V
dhe IX nE shkollat e KomunEs sG Prizrenit me numdr identifikues: 622-2t4124-2-3-6

Neni I L€nda

Ll Lenda e kontrates eshte performimi i sh€rbimeve n€ vijim nga ana e Ofruesit te Sharbimeye:

P€rpunimi statistikor i tE dhanave tE dala nga realizimi i vizitave sistematike p6r nxaDEsit e klasave I,V
dhe Ix n€ shkollat e Komun€s se Prizrenit

No. Lot

I PErpunimi statistikor i tE dhanave t€ dala nga realizimi i vizitaye sistematike pGr

nxan€sit e klasave I,V dhe lX nd shkollat e KomunEs sE Prizretrit

Neni 2 Qmimi

2. I Qmimi total i sherbimeve duhet te jete: 3,150.00 € (tremij8 e trjoqind e pesEdhjetG euro).

2.2 Qmimi i permendur nC Nenin 2.1 mE siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Ofluesit te Sherbimeve sipas kontrates. Ai duhet tejete i prerg dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do le behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose td Veganta te kontratgs.

Ncni 3 Rendi i parparlsis€ i dokumenteve tE kontratEs

3.1 Kontrata peftghet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;

O) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Konfates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta fmanciare (P€rshkrimi i Qmimeve);

(D-.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te
paqartesise ose diyergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jand dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane tg bejne me kete Kontratd ndermjet Autoritetit Kontaktues, nga

nj€ra and dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te

identifikimit dhe duhet te dergohen me post€, faks, email ose te dorezohen personalisht.

4.2 N€se personi qe d€rgon komunikaten kerkon yeftetim tE pranimit tE saj, ai duhet ta thote ket€ ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin € komunikatgs me shkim, derguesi duhet tg

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pages€s, procedurat dhe

transaksionet qe lidhen me thesarin.
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kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Nc tE &iitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne koDtrate parashikohet per dh€nien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

pErveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pClqim, miratim, certifikate apo vendim do tejete ne forme

te shkruar dhe talet "njofton", "veftetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, cefiifikate ose vendim i tillE nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen 2 nE tri origjinale, dy prej te cilavejane per Autoritetin

Kontraktues dhe nj€ origjinale pdr Oiiuesin e Sh€rbimeve.

l'dr A utoritetin Kontra ktues

PEr Ofruesin e Sh0rhimcvc

2

E rn ri: Isa Osmankaj

l'o7jta: ,r&rffi& i prokuriqir

Ni!nshkrirni: Kryaudf^ )
Data: -fr5M#
Vula: [,k)\ /

ll m ri: Lirie Namani

Pozita: Menaxhere

\Inshkrinri: g,)
[)ata:

Vula:
//,{ ., A

&D

Prishti

aa

4
o a

2 Gjuha do tdjete giuha e shfryt€zuar nga tendeoruesit ne kgte tender
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KUSHTET E VECANTA
Numri i konhates: 622-25-4124-2-3-6lcl66l

KVK ne vijim do te ploteso.ine dhe/ose ndrysho.ine KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates

AmandamentlmeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

P6rshkrimi i

nenit

Nr Nenit

Ligji i

zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet

qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete

gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2

Fillimi dhe

P6rfundimi i

sherbimeve

6.1 Data e Fillimit te flllimit te Sherbimeve eshte dy ditpas nenshkim it
te kontratas.

6.4

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshle brritori iKomunds se Prizrenit

Obligimet e

Autoritetit

Kontraktues

tz.J Mbikqyres i dreitperdreite i menaxherit te proiektit do te jete ;

Simir Krasniqi Drejtor ne DSH

Menaxheri i ProjeKit Esht6 Fehmi Mazrreku, lnfermier nd QKMF

Demet e

likuiduara

1 3.1 Norma e demeve te likuiduara 6shte 0,25yo e Qrnimit final t€
Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte

10'%, t€ qmimit final te kontrates.

Siguria e

ekzekutimit
4 11 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte i vler€s se kontrates me

vlefshmEri prej muai kalendarik.

Sigurimi qe do
te merret nga

ofruesi i

sherbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a

b

c)
d)

Pergjegjesia e Pales sa Trete lsheno shumenl
Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetordve Isheno shumenl
Pergjegjesia profesionale Isheno sh u me nl

Humbia ose demtimi i paiisieve dhe prones /sheno shumenl

Parimet e

pergjithshme

te pageses

16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti konkaktues

Kontrolli i

kualitetit
17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jene si ne vuim: IshenoJ

Periudha Garantuese e Defekteve eshte Ishfino datenJ

zgjidhja
miqesore e

20.2
ld

nt

ni 42 42.1 Palet do t'i bejne t€ gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqesore

giitha mosmarr€veshjet qe mund te ndodhin ndermjet tlre. Sapo te shfaqct ndonje

,smarreveshje, Pal6t do ta lajmgrojne njdra tjetren me shkrim per poziten e tyre ne

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Data e Perfundimit eshte 30 dite pune nga data e hyrjes ne fuqi te
kontrates



mosmarreves

hjes

aneveshje dhe per ndonje zgiidhje q€ ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

ct o Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin
eshjen. Pala do te i per&iigiet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 dit€sh

p

d

n

kerkeses. Periudha maksimale qejepet p€r aritjen e kesaj zgiidhjeje do tejete 30

nga fillimi i procedur€s. Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqesorc deshton ose

Pala deshton te pergiigjet me kohe ndaj kerkesave pdr zgjidhje, te dyja palet do te

l e te lira te vazidojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se

arr€vcshjes duke e Iajmeruar tietren.

I I N€se nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedures miq€sore

zgiidhje t€ mosmaneveshjes, sccila pale mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi;

b

4

qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

2 Para ndnshkimit tc kontratCs paldl duhel te vendosin per menyr€n e zgjidhies se

Dt eshjes, gjykata apo arbitrimi

Zgjidhta e

mosmarreves

hjes me
procedure

gjyqesore

21 .1 N

te

m

m

ci

i 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha p€rpjekjet per te zgiidhur ne m€nyre miqesore

itha mosmarreveshjet q€ mund G ndodhin ndermjet tlre. Sapo G shfaqet ndonje

arreveshje, Palet do ta lajmdrojn€ njera tjetren me shkrim per poziten e ryre nC

dhe per ndonje zgjidhjc q€ ata konsiderojne se eshtC e mundshme. Nesc

Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te murdohen ta zgjidhin

Pala do te i pergjigiet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda 15 dit€sh

di

kerkeses. Periudha maksimale qejepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do G jete 30

nga fillimi i procedures. Ncse perpjekja per te arritur z&iidhje miqesore deshton ose

Pala deshton te pergjigjet me kohe ndaj k€rkesave p€r zgjidhje, t€ dyja palet do te

te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme t€ procedures se zgiidhjes se

hjcs duke e lajmEnrar tjetren

.l I Nese nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore

zgjidhjc te mosmaneveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

a)

b)

vendim nga gjyqii

qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

.l Para nenshkimil te kontrates palet duhet le vendosin per menyr€n e zgjidhjes se

smarr€veshjes, gjykata apo arbitrimi



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pergiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2*4124-2-3-6

0PEIIATOII, EKON0}IIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: D&D Business Support Center L.L.C., Str, "Xheladin Hana"' Iliria
Building. I 0000, Prishtina, Kosove

E-mail: dd.prokurimi@gmail,com

Personi kontaktues: Lirie Namani

Telefoni: 044393373

Faxi:

Numri fiskal: 811374462

Grup i operatorEv€ ekonomik (nese aplikohet)l

866 Formulari idordzimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Prokurimit: 622-25-4124-2-3-6

Titulli i kontrat€s: P€rpunimi statistikor i t€ dhanave tE dala nga realizimi i vizitaYe

sistematike pEr nxanesit e klasave I,V dhe IX n€ shkollat e Komunes sE Prizrenit

Si pergiigje ndaj letres suaj te fteses p€r te tenderuar per kontraten e m€sip€rme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojme qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht pgrmbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo kufizim:

I PBrpunimi statistikor i tE dhanave tO dala nga realizimi i vizitave sistematike per nxan6sit e

klasave I,V dhe lX n€ shkollat e Komun6s sE Prizrenit

3. (rnimi toral itenderit eshte:

J,r50.00 EUR

Dhc nit fjal6 lshdno gmimin e tender ne fiale Eurol

4, Ky tender gshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pgr dordzim te

tendereve.

5. N€se tenderi jone pranohet, ne marrim p€rsip€r t€ sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkesg, per kgtg tender lsh€no numrin e Pjeses, ndse aplikohet\ si partner ne

konsorcium te udh€hequr nga lsh€no emrin e udheheqesitf. Ne konfirmojm€ qe nukjemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonjd formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner n€ konsorcium, se

te giithe partneret, bashkerisht dhe ve9 e ve9. jane te deryruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshle i autorizuar te obligojE dhe tE mane udhezime per secilin anetar dhe ne emgr te

secilit anEtar qd realizimi i kontratEs, duke p€rfshirE edhe pagesat, Esht8 p0rgjegjdsia e partnerit

kryesor, dhe se te giithe partneret ne nd€rmarrjen e p€rbashkeL&onsorcium jang te obliguar te mbeten

n€ nd€rmarrjen e perbashkevkonsorcium gjate terg periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin konffakues menj€herE nEse ka ndonj€ ndryshim ne rrethanal e

m€sip€rme nd cil€ndo faze gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme q€ te

gjitha informatat e pasakta osejo te ploh te cilatjepen me q€llim nC kete konkunim, mund te kene si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe n8a kontratat tjera te financuara nga BKK

866 Formulari i dordzimit te tenderit 3
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